
Smlouva o dílo
194/17/11/2019-7214
Ag.č. 1972140010036

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694 Právnická osoba
Zaměstnanec pověřený jednáním:
Bankovní spojení:
Číslo úětu:
Kontaktní osoba:

datová schránka pro účely fakturace: ukbwcxd
Adresa pro doručování korespondence:VÚ 7214 Čáslav, Chotusice 285 76
(dále jen „objednatel")

a
Obchodní společnost: Unikom-STK,s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 88 751
Sídlo: Hrnčířská 207, 284 45 Kutná Hora
IČ: 26708205
DIČ: CZ26708205
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen OZ) uzavírají na
veřejnou zakázku malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zajištění způsobilosti pozemní vojenské techniky k provozu na veřejných
komunikacích dle zákona 56/2001 Sb. a jeho novely 239/2013 Sb., jež není vyňata z působnosti
těchto zákonů.

III. Předmět smlouvy



3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provést technické prohlídky (dále jen

TP) a měření emisí (dále jen ME) u vozidel VÚ 7214 Čáslav v počtech a typech uvedených
v příloze č.l. (dále jen „dílo");

b) závazek zhotovitele o provedené TP a ME vydat ke každému vozidlu protokol a známku
sdatem platnosti technické kontroly v souladu se zákonem 239/2013 Sb. a zadat provedenou
technickou kontrolu a měření emisí do registru stanic technické kontroly a stanic měření emisí dle §
72 tohoto zákona.

c) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.
3.2 Přesná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikovaného v ěl. III. této smlouvy, a to ve výši:
maximálně 250.000,00 Kč včetně DPH (slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých.

4.2. Celková cena díla bez DPH činí 206.61 1,57 Kč, sazba DPH 21 % činí 43.388.43 Kč.
4.3. Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty

veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.
4.4. Možnost překročit jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou cenu díla bez DPH lze pouze

za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě, a to na základě zadání nové veřejné zakázky.
Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě jednání o
dodatcích nepoužije.

V. Doba a místo plnění

5.1. Smlouvaje platná od data podpisu druhé ze smluvních stran a vložením do registru smluv,
nejdříve však od 1.1.2019. Platnost smlouvy je do 31.12.2019.

5.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede předmět díla v den přistavení vozidla objednatelem
v rámci běžné provozní doby provozovny zhotovitele.

5.3. Dojezdová vzdálenost provozovny zhotovitele do 30 km od VÚ 7214 Čáslav. Vzdálenost bude
měřena pomocí služby měření vzdálenosti v aplikaci mapy. cz na stránkách www.mapy.cz.
krátká.

5.4. Místem plnění je provozovna zhotovitele.
5.5. Místem plnění je provozovna zhotovitele.

VI. Podmínky provádění díla

6.1. Objednatel ro předání věci kprovedení díla a následně
k převzetí díla nebo další jím oprávněná osoba (dále jen
přejímající").

6.2. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem 56/2001 Sb a jeho novely 239/2013 Sb. o jeho
provedení bude vystaven zápis o TP a ME.

6.3. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí
odstranění tohoto odpadu v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech.

VII. Platební a fakturační podmínky

2



7.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu
po předání a převzetí na konci každého kalendářního měsíce nebo po vyčerpání stanoveného
finančního limitu smlouvy, do 10 pracovních dnů odešle, nebo předá osobně (proti podpisu
přejímajícímu) objednateli daňový doklad (dále jen „faktura4'). Zálohové platby nebudou
poskytovány.

7.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím ve znění: Objednatel: Česká Republika-Ministerstvo

Obrany, Tychonova 221/1, 16001, Praha 6, IČ60162694, DIČ CZ60162694 Právnická
osoba, konečný příjemce: VIJ 7214 Čáslav, 285 76, Chotusice

7.3. K faktuře musí být připojen:
a) Soupis vozidel v souladu s přílohou č.2 této smlouvy.

7.4. Faktura bude objednateli doručena na adresu VÚ 7214 Čáslav, 285 76, Chotusice.
7.5. Zhotovitel je oprávněn vystavit objednateli fakturu v elektronické podobě. Elektronická

faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
fakturace. Elektronickou adresou pro zasílání elektronických faktur je

Elektronická faktura se považuje za doručenou pouze v případě, že její
vních dnů potvrzeno objednatelem ze stanovené elektronické adresy.

Den potvrzení přijetí faktury objednatelem se považuje za den, kdy byla faktura objednateli
doručena.

7.6. Datová schránka pro fakturaci: ukbwcxd. Faktura doručená do datové schránky musí být ve
formátu *.pdf.

7.7. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených
objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené
lhůtě splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury objednateli.

7.8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

7.9. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen
novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury
zhotoviteli.

7.10. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvodu k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů bude ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

XIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Vlastníkem věci. která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění
předmětu díla objednatel.

8.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele
na zhotovitele okamžikem předání věci.

8.3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá
zhotovitel.

8.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

3



IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

9.1. Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.
9.2. Reklamace se uplatňují písemně, objednatel nehradí náklady vzniklé s reklamací.
9.3. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.
9.4. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.
9.5. O odstranění vady musí být sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením služby v termínu uvedeném
v odst. 5.2 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 200,00 Kč u konkrétního typu techniky za každý
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Tím nejsou dotčena ustanovení čl.XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení.

10.2. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.

10.3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
10.4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 

zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Uplatnění smluvní 
pokuty nemá vliv na povinnost zhotovitele uhradit objednateli v plné výši náhradu škody, která 
objednateli v důsledku porušení smlouvy vznikla.

10.5. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že objednatel je oprávněn uspokojit svou 
peněžitou pohledávku, kterou má vůči zhotoviteli, proti peněžité pohledávce, kterou má 
zhotovitel vůči objednateli, formou započtení, jsou-li tyto pohledávky k započtení způsobilé, a 
to za podmínek stanovených v § 1982 a následujících OZ.

XI. Zvláštní ujednání

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

OZ.
11.3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá 

za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.
11.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
11.5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 

této smlouvy, je český jazyk.
11.6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 

splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné.

11.7. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.8. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

4



11.9. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

11.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně, prostřednictvím ET ( NEN), datovou schránkou nebo prostřednictvím poštovní 
zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

11.11. Smi uvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději pátým 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. V případě doručení systémem elektronického tržiště 
(NEN) se za okamžik doručení považuje čas přečtení zprávy, který je u každé zprávy uvedený 
v systému. Nedojde-li k přečtení zprávy do tří pracovních dnů. považuje se za okamžik 
doručení v systému elektronického tržiště (NEN) třetí pracovní den po jejím odeslání.

11.12. Pokud nebude smlouva zhotovitelem potvrzená bez jakýchkoliv dodatků nebo odchylek, 
jedná se o jednostranný právní úkon, jehož plnění není vymahatelné.

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě porušení 

ustanovení čl. 11. 10. této smlouvy;
e) v souladu s ustanovením § 1992 OZ může zhotovitel zrušit závazek zaplacením
odstupného. Odstupné se stanovuje ve výši 30 % z celkové ceny díla včetně DPH.
f) v případě, že oznámení o zrušení závazku bude objednateli doručeno po termínu 

plnění stanoveném v čl. 5.2 této smlouvy, je zhotovitel kromě odstupného dle písmena e) 
tohoto článku zároveň povinen uhradit i smluvní pokutu stanovenou za pozdní plnění 
závazku dle ustanovení čl. 10.1 této smlouvy od okamžiku, kdy se zhotovitel ocitl v prodlení 
do zániku této smlouvy. Právo zrušit závazek zhotovitel nemá v případě, že byť i jen z části 
ze smlouvy plnil.

g) v důsledku dodatečné nemožnosti plnění. Plnění není nemožné, lze-li závazek ze 
smlouvy splnit za ztížených podmínek, s většími náklady, s pomocí jiné osoby nebo až po 
určené době. Při nemožnosti pouhé části plnění zanikne smlouva v celém rozsahu, plyne-li z 
povahy závazku nebo z účelu smlouvy, že plnění zbytku nemá pro objednatele význam. 
Není-li tomu tak, zaniká závazek jen co do této části. Při zániku závazku z důvodu 
dodatečné nemožnosti plnění jsou si smluvní strany povinny vrátit, co si navzájem poskytly.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v čl. V. bodě 2 smlouvy o více jak 

20 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále elektronického tržiště 
(www.nen.nipez.cz) a v registru smluv pokud se tato povinnost na smlouvu vztahuje.

5



13.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či
neúčinného.

13.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a
zveřejněním v registru smluv (pokud se na smlouvu tato povinnost vztahuje) není-Ii v textu
smlouvy uvedeno jinak.

13.6. Tato smlouva má 6 očíslovaných stran a její nedílnou součástí jsou přílohy:
a) Příloha č. 1 — Předpokládané množství provedeni TP a ME a ceník jejich provedení

v roce 2019, 2 strany;
b) Příloha č. 2 - Příloha kfaktuře o vykonaném díle provedení TP a ME, 1 strana.

6



Příloha č. 1 k SoD 194/17/11/2019-7214
Předpokládané množství provedení TP a ME a ceník jejich provedení v roce 2019

TP

P.č. Název
Předpokládaný 
počet kusů v 

roce 2019
MJ Cena s 

DPH
Cena opakované TP do 

30dnů s DPH za MJ

1 TK u vozidel kategorie Ml 32 585 117

2 TK u vozidel kategorie M2 1 1053 180

3 TK u vozidel kategorie M3 4 1053 180

4 TK u vozidel kategorie N1 8 585 117

5 TK u vozidel kategorie N2 31 1053 180

6 TK u vozidel kategorie N3 71 1053 180

7 TK u vozidel kategorie traktor 2 675 180

8 TK u vozidel kategorie Ol 1 342 117

9 TK u vozidel kategorie 02 2 432 117

10 TK u vozidel kategorie 03 2 729 180

11 TK u vozidel kategorie 04 3 729 180

12 TK u vozidel kategorie OT3 1 585 180

13 TK u vozidel kategorie OT4 1 585 180

ME

P.č. Název
Předpokládaný 
počet kusů v 

roce 2019
MJ Cena s 

DPH
Cena opakované TP do 

30dnů s DPH za MJ

1
ME u vozidel kategorie M1 
(zážehový-vstřikový systém) 1 468 270

2
ME u vozidel kategorie M1 
(zážehový-karburátorový systém) 2 468 270

3
ME u vozidel kategorie Ml 
(vznětový systém) 10 630 270

4
ME u vozidel kategorie M2 
(vznětový systém) 1 810 270

5
ME u vozidel kategorie M3 
(vznětový systém) 4 810 270

6
ME u vozidel kategorie N1 
(zážehový-vstřikový systém) 1 468 270

7
ME u vozidel kategorie N1 
(zážehový-karburátorový systém) 1 468 270

8
ME u vozidel kategorie N1 
(vznětový systém) 7 630 270

9
ME u vozidel kategorie N2 
(zážehový-vstřikový systém) 1 630 270

7



10
ME u vozidel kategorie N2 
(zážehový-karburátorový systém) 1 630 270

11
ME u vozidel kategorie N2 
(vznětový systém) 2 810 270

12
ME u vozidel kategorie N3 
(vznětový systém) 13 810 270

13
ME u vozidel kategorie traktor 
(vznětový systém) 2 675 270

Stanovení ceny ME pro vozidla kategorie "Vojenská zabezpečovací vozidla" podle §6 vyhlášky 100/2018 o 
technické způsobilosti a pravidelných technických prohlídkách vojenských vozidel 
Aplikuje se postup dle instrukce pro SWIE a STK č.8/2018 - Zvláštnosti měření emisí vojenských vozidel ( 
provádí se pouze identifikace vozidla a vizuální kontrola, neprovádí se diagnostika systému viz příloha č.3)

ME

P.č. Název
Předpokládaný 
počet kusů v 

roce 2019
MJ Cena s 

DPH
Cema opakované TP do 

30dnů s DPH za MJ

1 ME u vozidel kategorie VM1 20 468 270

2 ME u vozidel kategorie VM2 1 810 270

3 ME u vozidel kategorie VM3 1 810 270

4 ME u vozidel kategorie VN1 1 630 270

5 ME u vozidel kategorie VN2 29 810 270

6 ME u vozidel kategorie VN3 59 810 270

7
ME u vozidel kategorie traktor
VT 1 675 270

Vylepení nové známky ( při poškození, ztrátě)

P.č. Název
Předpokládaný 
počet kusů v 

roce 2019
MJ Cena s 

DPH

I
Cena vylepení nové známky při 
jejím poškození příp. při výměně 
VPZ

5 90

V případě obměny vozového parku objednatele, bude nová technika zahrnuta do této smlouvy za 
předpokladu nepřekročení celkového finančního limitu smlouvy.

Přeprava do provozovny zhotovitele na náklady objednatele.

8



Příloha k faktuře o vykonaném díle provedení TP a ME
Příloha č. 2 k SoD 194/17/11/2019-7214

Datum
registrační

značka
Typ

vozidla

cena
TP

s DPH

cena
ME 

s DPH

cena
opakované 
TP s DPH

cena
opakované 
ME s DPH

9


